
_/

. ,

"/1%},

I ,»-—--\QQ »'”- Q SE 5 ’\
/‘=32’ /C’-‘i?\

6 , »-.~-....»v Q.‘
3 --..-=....=__..,_-- i

ESTADO no CEARA 4 /-=0"
SERVIQO AUTONOMO DE AGUA E Esooro - SAAE "xam _W§§,~/'

MORADA NOVA - CEARA 0*"

AVISO DE L|c|TAc/T\o

PROCESSO N.° PE-002/2017-SAAE
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO
TIPO DE L|c|TAc;/3.0; MENOR PREQO POR ITEM
ENTREGA: PARCELADA
UNIDADE GESTORA: SERVIQO AUTONOMO DE AeuA E ESGOTO - SAAE

O SERVIQO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE, por iniermédio do
Comissoo de Pregoo, Torno |o0blico oue os 10:30hs do dio 13 de Fevereiro de
2017, reolizoro |ici’ro<;oo no modolidode Pregéo Elefrénico, iipo menor prego
por i’renn, poro o Aouisicgoo de hidromeiros, desiinodos oo oiendimenio do
Servigo Auionomo de Aguo e Esgoio-SAAE, conforme especificogoes e
ouoniidodes no Terrno de Referéncio (Anexo I), do ediiol, porie iniegronie
desie processo, independenie de ironscrigoo, e o oue deiermino o legislogoo
vigenie e os condigoes nesie Editol, o reolizor-se no solo do Comissoo de
Liciiogoo do PMMN.

O procedinnenio liciioiorio obedecero oo disposio no Lei n.° 8.666 de 2i
de Junho de 1993 enn Consononcio com o Lei 10.520 de i7 de Juiho de 2002,
com os olierogoes posieriores oue lhe fororn iniroduzidos.

O Ediiol e seus onexos enconirom-se o disposigoo dos inieressodos no
solo do Cornissoo Permonenie de Liciiogoo do PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA, no Av. Monoel Cosiro, n° 726, Ceniro, Morodo Novo - Ceoro,
o porfir do publicogoo desie Aviso, no hororio de expedienie.

Pogo do Prefeiiuro Municipoi de Morodo Novo - CE, em 3i de Joneiro de 2017

"./a)~»~/We Q6/01
Jorge Augusio Cordoso do Noscimenfo

Pregoeiro Oficiol
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

RUA FCO. MONTEIRO MAIA, 99 - CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEP: 62.940-O00
CNPJ: 07.676.836I0O01-50 - FONE: (88) 3422-1377 FAX: (88) 3422.3253

e-mail: saae|icitacao1@gmail.com



“M/_@wm%Wy_V47
“Rn”_MWVDHQOmw___“FD‘KVJ”_:_W

V;F?F?7%__y@Q”_/_

R

_W_

‘vv_’__‘ivY_;__*_:__'m_______m___‘VI__ I_"‘_

_J;Vb‘I‘\__’xv_M>_€_>“‘__v’_H'1VELH?‘ifmfimws_fHWmxmWv_WJ>_Hh>“_mi__“__AvEh‘v_l___n_‘E.I 5:’)~_ ‘_">_m__“_v_dgkm||“___1U_’w''fi____»_‘_'___‘___JAMM‘‘ViW*wYh‘“‘W‘~'v.¢'u__LmJ‘w'_~”iii’WW‘?_‘H‘y_‘_|vfly1"‘_ TI1_‘_ ‘rduv'_‘___“_‘4!t‘_:_fi‘I|,“fl_‘:_|_'>_ty4?‘flvd|_)‘_“__LN‘5___‘ __AI‘-I_'A_‘E_‘Hf‘___‘,_\_;_'T___‘__€_;__‘v____‘___3>yI‘:1:fl‘?.\V'_“‘_'~‘__vd4_£i_‘mH>¥I__hH‘!H_>Y__'__/5IJ1__‘x‘V__‘V __J

(____,_\2)Y_

I'°_wm_g2|_anOmwwgouN”Ecgmulmfi

__W250E_g__Oongunman_:oNon°_§__N_'2“an_moE;wm<‘TD_,m__m_n_u“___u“_‘__5_v____‘;“EDDomgW__“Wu___:_\___mgmmesumum__F__5_____outgm2mg__UE_3§"wowwfi_l¢N:U__d3“mm_______"_,QC6:5“_g_q__mE2_Sp:mwamong$3_%Q_u_gw__(_Q_€OgmkmbcwQ__wMm__)M_L_gn_UmmI:_m_mp_$h_:_U3:5mamW_m__~gOQ3m(_mt2_A:u=3§onmm>=_fl_fi___E“_mm%%m____"Wm2%“__hH_a__E”m8_cuE:___w£0%m_J___:_'_gmv§_E¥u__MUmmME°_nEoUonW952__w2m_J__mmumQ"_|““_‘_‘__nmm__§E__2”w2Q_E¢"__sEm_,__LSatm€_L2__’_msm__Gegw_n__Lfi_uanQ__WW_m_wS___mug_$_|__n____§mfigNm_m__g_mO0mfiaufi“D539Q“§E_§§Guam;’m_‘__fig_EN“_w%___dm:3my_Ww__umm“|_m_‘§flu_h_u__ww?_m_m8O_W“E_m2"_S€_wp___E"__&m@“Sagawugg_g_r__\_§_2_%cCE2wasEU§M_9\_fi_E0Ofl»__m:__Dm"_8_mo____mEuU8F5“mm__O_w____|__UmgmagmamG____m_EE3m;Ea__"mmWwm%c§_g_k__tEm$gs_wHw_E$u(’SE2SS3:__w_)En____DgmE%_wN__m8___EE§‘_mvg_a_u_En_un_,__gumatfig9“"NENgm_w_é____anEEaN__mGc__“_m___8cEmma“_N>O_L<_2__xSQgn__|_O___g_gm__mEgmwaEgg_M_____EgmQ_m5$_mgvflQw_Q___““E0_g___m>E“__~“_m’_cmufl_$___¢\__6_£035cwagesg_UMC%___w:U_w__~__m__6%figmgidumhxcuE32__mE__Qo£cgEma8_E_v_fl_5:9woxmnmmmqWwe2“_§::Easo_|5m_2_Evo_"www____°UmuM___2_Ww¢&(E_;_g_::__g0?w&Q___%KEES|OwwgujI°F;_=£u<mu334IWhmwgD“_m§B=____)_~___:m£2b_Ifig“2°gswmfl

W_:°Nan°___w__&_%“N___m__8E_§_A_N5__=Uana®€__£aw£5____m”_n_I°_%°m__'w>__mmgfi_‘_Ep_3H_U___EcUm__£_'__fieS350Evu_W"_E_M_____h_H___o9__§nmSW2m_5_m§o_o__£530awgwanggpmmeécnwE0_§___‘_3%cgsoE52DU‘EDGEEQ029503___£_E_emCoucgwW_w_SoIm____WcN°_w__5_fi"mmfl_mgww"mo_$w:“_'2__c____<GEE_m“Q_NO__mo_6COMBgmQ:§)__§_$g____5__wum_m"__‘_wemhgaumuagmncnu8mam2Mggbm‘3___m___sm_mE__§¢>mu”Dcfl__&2__:E_:_’_Nmu€m_m_,_Emi5EDan_M§__N_€>_=gm__HOmfiwoEggno_w9$__QmiagQ_P_5&5“CEmnwEm%_ME3_w__R__“u_mu_n_u__l_~“E528$2_ms2E_mgm§_w_°“_nOm_mm____¢__“_§_EW_’g"NCb__w$__““G"3Qw__oN_&___HacE&°E______“°__u___8Q_maN___E_N_Nnu_n_%VM"___">___mM_‘__NU§__n__3ma,§_m\$cu_'_Z___mEwwwcfimcsw__3__w‘___mw5mm=_M___“_mg_m_N____W__u0mgnmmgwQ€_m“Ew_m_Nflw_fl_ato___8wmOEr:_wg_E__:_mWW3“:m_5w___§__m§_$_§B°__:m___m_w3°___m_§wO:gsmgomwwEw=__J8_Vg___u58_v_“Em”_=_____oQ_N__mm“cgummm?m__o_hEKmwWEEG""firaw__gHm_mgUzcougmmSEEmgE2_E______vNgczmmwmu_M__W___u__°_”__:oQN°R:_flN__fi_N___Ns_;a2uHyu€_gO:gs'wo_‘Ewmm_BE_wgn__5EMum_Lc8Ea8_E__5m___D__mm:Sm__néCU85:0gcm_2_E___H_at2__gmwm__u_O_hgN_goz_NE_‘m_I___m__ng__“EonW221‘3°___mE£u___%w__Uanom?“Igcausmfi8_g§_____5m__2§m___fi__Egg8omémw

_m___gDm_mIonsms2“Sm_umE_§u

_H____Qs_on°__mU___u__anAND‘wigmmVWOou"d~u=:u‘>Q‘_w'ao_EU_____r’<>Um“acofluouENE_og_8:mimumu_W____25m_v2:3|mamDz03550obwvwa30gmWfi__3mmQM§¢m_‘_mm___“QUsawQt8:q__n_"_o_S€"__QQ3gw_%__mO:E:_gr_N"2E_____§_§__mo_E__w5____“__gm_Ufi_5_'g_S3"wgmwmw___’_mmmumm:omommgwfi_W223QQEEQU§__EOdxmcwEmmwgmufiugwmb:__%_8gj__g‘_:“M__mo€_w___r__8g__‘“_“won8:D__§_v_0Em:OUongidwu‘wGuM3©_D_r_O_UOw%mU__w_|§_mw____ _'‘"5__T_I _‘_>QT"?__%_m__(_%__flH'w_n%flum_Q_fl'¢_____r“__r_%__c_"%_h_mmwm_:q_“M_fi_m_mou_%_m__“\g_’_O:n__w_u_E:2:__c_MEo__@“_GUZNmicu__E_wflEm02332Egg“amg_5“_3_EE

____P>____EQ__"_"____’_N:__"_>__hi“r1 __‘‘,‘

__Mv__E__‘M_m__“_mv2fi_€_DE_xc_n_gmgrm___uQm§_c|_:m“bulbw_,_“_____E_8cg?“Q“NE'm\§_G"'___“‘_fl__um__hM__"‘_H5Tum3mc___F_oUm_5u_E_____u_g_u______2_w5%_n_n_<<wmw_h__°N_g°Dz°E0EmmU__%2U4_cfl9N__u:Q:0&3‘.£__=__WmmuOWMUGEO1Esmmon2_'____"_vw__"_U‘__‘____EUQuin“,

r _cmg__U:Duu___w___2___g

OMMEEOUNUBcmgmsmI2U_'_N_D:oflxmg___~__|_KENS_u__mo____u_’g3_wQ|__=_m:_u:'7 Z:muSE2figQom_,_:“Gfixmg_w§___SEW0:gguguawaegsccdmmmmeou0:5“925°EUgnu?“_fi__“mD‘w3afl_m_OE_“_Wawzmwon°_mn__5m__§_“_mu°_wufi§F5OI<mm_m_NSagoJ:BcmsmwuggsUSEA_m___¢wcggcsv°_M°m_:°__E_H_%m_m_U‘n__mg;YQ%__m_lo____sm‘my_v___u_§__’_mm_m5_)__><Q3%_n_w»§ujmtoméeoumu$Qc__w__2UO&><_ExamEuOtfiflwawm___5m____u;U”_N_"_mUE:EN__2_mEE|“:30Oboggmw

_°Mv_££__g3_a:mE_"_mDWWMEOOS2___€___a&\22“225"“*’_ _°_Mu2§‘_%_2:gm_Ewl

“gm_“__v_E_flu$2,I:3mu0:053atan_mU'2n__a_$32Hum“:EGflgcW5"£___“5__cw:*°Wum_:5UEvo____w_u_wN____“_INDFEEI°W____£:_~:|_“SNonem~___n__“Uanmqflamcmp___u\__coo'_____>m__“___uE5Gmgcmw_“___Im_____§_§%Wm’___§E__§mmgcmoUimmgqofl_|_;_"_“_OgU__Wnmm‘§_“_i_”__$anO22mg0UMFE3cwmg‘_Wm%__WEE$2°_vm__n_m_§_mamhm?_mO:_____“wmE_Sno___£uwO”_u_m__V_m5gUg@"_m:_:2c_$__BQ__/_wD5__gm_DU_a§:_:>‘m‘_fl_h_"Mo5via__ug:___DEE“an_“_a_\_a§___mOm8mDEcE_§owggwmuoWu_‘_§_h_cuc_MUm"E“ccU_8_E5_H_S__ammm_mm<D_“__uE3mMmono%fim‘__fiL_Eu__mcEU_5%_o__'__umQ__O__Uxmnu“WmW__m_Cm_w__<wm_m_:oN__Ng|___2__mE_“_u=w_vEUoEmaA__"€mmE_€gn__°8fi__m_:_5UUm_wU_lmam__w_c_Gmuw_m____oUE5___:_§m=__,_<U‘g‘§__°____gN°__wg2F__anm_________£25€g§:_°_:"___Dm’§Q__gmgiogwmimaD:_“_mfi_m,____swagcaNgm_Omg%W|________oflmwwgcuan$Qgu__flaw_£__Egwshm“__:ONmsD__$5_6_Q:_U__$6G:25sfiaW33;__$§__w_H3.“;___m__mUmyE‘mi”EKENmuEm2m__v_"__u__gUNEvavatwwmgg__g8m__fismwEUw%&wmw__m“___Vo_%_w_§'_mM;n_u__u_mEcU<_°mg__U_'_2“Om;<!_d_g_“__u_d_gm2_______"__fm____ElW__8ucu°__5m_‘WW3mu_§__"3_W_)m:N_‘__ma_m__§__:2mh_§£m_fi_q_<mwW:oN\Ngoz°___~Em_u__w___Eo

Tu°mm><I“HawQ“mmhmumhuumIEat“;on_N5u_E___)_E_:_U_uEIE80onaugwm_|!hF‘€l|||:w|_:|_|_:‘_U]“|_HF‘_p_“h_fl._‘r_|’__'_!“‘i__v__‘__IE0mam_m_%QgGE§____“_E_E8_o>

Vi_>5V’ __fl§_o°:DomwLl_~m:Qwg_Umm_‘_95°m°_3s_w£_'_:QNQ_°Qzozawl

HENQ”°“E__G_lEvcm_fl.__w0Q>252EuP_mfi$:_‘mio_EB___3___on

_EU=QE__'5_ww_k|oacmmawon2N_>__g_:m___m__)__g_J_hmm_m_g__E_m‘Uw_°Qu_wE__o_E_flu°_“_W__\fi___:§SEE___5_w_$8E5“__;_§_)gm“EcwmgcmEum_‘__u€_mfi_k_W___'_at8E__gE9_fig__v_u8___E8;m8_~wmmMm_EW0igtnm__u§_2Enewo_‘_g>m___w%____u_sEm_»~_%_m_v__m%m_O_m_m_ommn5_”__qE_O“_____5E8‘w'$3m_Ev_é_£_2:”2mmmfimhmms_vM&_gvCog:mmtafimcmow__m_W_m_:_2_\_mg“E3_g<_5_‘__8_u‘_E8_wMc_"“_k__§9%0:_sg_u_m§‘fig4m_whm__“_(_Q__““Evg;_____m_W5__A_“_‘_fi___'_orO__mNmgmuGMA€E____s__gC_WwS___fl_mw___m__m_w_umwGo____\M_____E_§__3___3E__H_n_“gm_“_v_m_W_2g3%2__mwUflawm___‘_=N_gummgma"__H__O__E_322mo§___m_W_m_:m2m__m_q_gm“_’H_wm_u____Fm_m:_cw>w6megsmm€___nw_5_mas:Eu0___mmg__D"WC350A3O__5wm_tQN:_¢_a__oH______U____“__M°m__§_"_Dfl_S__gm£6m€_“mg__m_c_mg$E__:_Eu__$_C:2_mN_W____‘K3oEMUE______/_EV_Eu:QgzomwiN_m%g_wM_mmug0fl“___H§_S0mc__om"__m_°__mogxsmnoQwgum_2__U_“gm3mm§Uo_QmNo__oNm_Q’_u__WW3y‘__~OEvM__i____5=5_UOMENg_§$_aEwi_u_'_Dm_w_:°N:c_‘_z°2_5___U_m> °_Mmm__A__Om?“Begum_wcozono___QNm_:_Us_g_B______>_E__€?_L‘£30Usgugmm_

‘_°__gmgO_mgc_can___§_$HwomgHmm_NMn_NNXH\tm_Nw_é_mM

“=3onmm>g$mm_r__umE_oEg_§_w__:_5_gcan:_U_;_____’,__U|n§_fi_aomwgc1v_______ccowmuuzccg03$“,B_EoQ_m_mw8N__u___“__;;Mgwmgmn_;EEwéécccfiv____m_sm“__g§__'_fl/Mgumm2%O|En_‘§mEmanotfigwgo::g_an__‘5N‘_NU_m_‘gOan__“_g‘_€ggmumm_m°_,3_Qmg2:m_____n_nu_U_Ghas£_vmmm_m__o_:_mam_§§E8_Um_'§n_muo_MmwE_DQ4_&__w__M__OCm§Hg;__m______wGD____axmciNU__®_m__m_2“9___§G:m%Ev___'5__Uwmm_Mu8_=ug_w"_2__‘_E___@MM__m_¢<w_9comM_Qgm‘mgc___L_g_|_m__<c“__W____uw2__Q__§__‘“_uom_MgH_c__m%'§_c:__,___©___yW_____figOmummmjgwH_§_S_4m<<m_:_gNg|mmR___3m__n_____J_mgnmgm6_u&__:_§°_2__ufi_%_r__Aan°mm__<|E62sec:lm<<w__gomwm0mom,“mi°E°__©_=<O“_vm>__QwIE8“shgsmm

_°Wwm_Eou4‘mED_'_GoHN_‘OgwcmgYFQM‘FX”Ea"E2:1$>§_w

wmgwE§___mm5_m_>_mmg_E2_m“MSWQflmBm\_w_manFEWD_Mm_3%_§_g__'____<oE8$_:Gu_“atm8Nm:m_E3Wm?Qmu§_5me%_“m_&oga83“mu:Gfl“_~nUm_M_M:_H_Emma_Emn_/_‘_)fi__§_5§_mu$3mmflomoflgym_MQ_mw___M_no__D_UG__¢§Vomw______2E6OE3m___“______ENEW_EmwouguwQ_%_E_'_$_é&Qm§_EDmgs_'wg__“mmEm___mfig___UE_J_:_&°mJ_'__E‘_M6£__&____oO<dmvmuzuw$3E__M2___|__\__$_$§m_____d2__%____~Mw_'__wEL2Cm___m_Cfi____m_“”_wP_:€__figwfl__u_“~“_Q_H5"_m"_wEW_cNw_m__c___‘_€uE_‘_“\__mamzmmmmQmdméfico__o_wEo_n_mEmmI:a:°m°s_fi:___zmagionm__§__°_‘_%mE__N_5§_OflufiEB~:sqmwmm=6Q__::_=mmN_OQ53mm_wNE__E“__°umgDWwE5m$n__<_Q“3;‘'mmmmnaEU_g__uM"_=$F_____“Ea&_fiflwuO1O_u_:wm‘
I_l__mfi_‘m:%H__|___Hmm_‘_c_’_onSgoogm_v_Uh?___\“"__pFKn“__sB>_"\____D_0:mQE__:n“5)“_____3____Eu_:_"____

E‘WFw‘,,X_“rvV__W_MN_\h’__*)

g_o@o_E€S"=8_mDONweQ”__m2<_wem'<N__mE4mm‘_ __7*

tI_[Kna_@1W__:$“Um“

figwdfiQ?QQWM§__ui_

-dwmri‘ ALu,

QMMNZQ22Ewig“%

>1____'___Ll_\§|V ‘1K__|4_‘__l!!__i‘x‘I‘,‘II

§:wOmMNm£“_:z:U_&°h_OJK, ‘,

o>R_€NU_mC2@

_5

1 P_iL
QNmQ‘8Om___Q02Sm_;___§

@352<22wE___Oo§_o\E_Jd_;vE_£

fig,”"iv:

%v_kfw$%__vm>up‘_h\$_>_‘'JK“WfiV__A.__‘Mam“

‘JWWR1?

%M___h£____;">"$__wW

mgfig jvJ

_w4___%“_%HrN\M_%x’~l€_w‘_d_§\‘W1wgwj~fim__w
fmm_/v_q_‘_\\_H_W5%)MAxtmy_kn_m_Pvwfl__%__’VP“y|_‘:N__"W



3 "I -
1;)Bm

Ceara , 31 de Janeiro de 2017 ' Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara ' ANO VII I N” 1621

' -EST\ADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

GABINETE DO PREFEITO _
PORTARIA 007/2017 — SECRETARIA DA EDUCACAO

Dispoe sobre a remocao de servidor a interesse da
administracfio, conforrne art. 47. Paragrafo unico,
inciso I da Lei Municipal 1.205/2003, e da outras
providéncias.

O SECRETARIO DAEDUCACAO, no uso de suas atribuicoes
conferidas pela Lei Organica Municipal e art.22 da Lei Municipal
1.524/2009,

CONSIDERANDO que com a mudanca de gestfio muitos contratos
de servicos essenciais (saude e educacfiol e de manutencao da prépria
maquina publica tiverarn os seus respectivos contratos finalizados no

V ultimo dia 31 de dezembro de 2016;

Expediente:
Associacfio dos Municipios e Prefeitos do Estado do Cearé — APRECE

DIRETORIA DO BIENIO 2015-2016

PRESTDENTE EXPEDITO JOSE DO NASCIMENTO PIQUET CARNEIRO
VICE PRESIDENTE FRANCISCO EVANILDO SIMAO DA SILVA MAURITI
SECRETARIA GERAL MARIA EDIENE M. DO NASCIMENTO DE CASTRO
GENERAL SAMPAIO
1° SECRETARIO CLAUDIO BEZERRA SARAIVA CAPISTRANO
TESOUREIRO GERAL FRANCISCO NILSON FREITAS PALHANO
1° TESOUREIRO DIVALDO CARNEIRO SOARES VICOSA DO CEARA
PRESIDENTE DE HONRA ADRIANA PINI-IEIRO BARBOSA FORTIM

MEMBROS DO CONSELI-IO FISCAL

TITULAR FRANCISCO I-IOLANDA GUEDES JAGUARIBARA
TITULAR ANTONIO JOSE AGUIAR ALBUQUERQUE MASSAFE
TITULAR TERESINI-IA MARIA CERQUEIRA LIMA GOMES
BARROQUINHA
SUPLENTE MANOEL GOMES DE FARIAS NETO HORIZONTE

“LENTE JoAo FRANCISMAR DIAS PEREIRO
~>dPLENTE FERNANDO ANTONIO VIEIRA ASSEF BOA VIAGEM

MEMBROS-DO CONSELHO DELIBERATIVO
REGIAO 01 ARGENTINA SAMPAIO PADILHA Cl-IOROZINHO
1u=.o1A0 02 FRANCISCO VALMAR MOTA BERNARDO TEIUCUOCA
REGIAO 03 JERONIMO NETO BRAND/10 MORRINHOS
1u2o1A0 04 MONICA GOMES AGUIAR CAMOCIM
1u2o1Ao os ANTONIO FELINTO FILHO CROATA
REGIAO 06 GALENO TAUMATURGO LOPES RERIUTABA
REGIAO 07 FABIANO MAGALI-IAES DE MESQUITA SANTA QUITERIA
1u=.o1Ao os FRANKLIN VERISSIMO OLIVEIRA ACARAPE
1u§o1Ao 09 FRANCISCO IVAN SILVERIO DA COSTA ARACAT1
1u5o1A0 10 JOSE MARCONDES MOREIRA TABULEIRO no NORTE
111501110 11 MANOEL MARTINS ALVES ERERE
REGIAO 12 CIRILO ANTONIO PIMENTA LHVIA QUIXERAMOBIM
REGIAO 13 JOSE RAMERO TEDCEIRA JUNIOR TAMBOR11.
REGIAO 14 ECILDO EVANGELISTA FILHO MOMBACA
REGIAO 15 PATRICIA PEQUENO COSTA G. DE AGUIAR TAUA
REGIAO 16 s1MAo PEDRO ALVES PEQUENO o1<os
1u2o1A0 11 FRANCISCO NILSON ALVES nn~11z CEDRO
REGIAO 18 MARCONDES 111z1ussr121< FERRAZ SABOEIRO
111201110 19 JOSE 1.121112 GONCALVES CRUZ BARBALHA
REGIAO 20 GUILHERME SAMPAIO LANDIM 15111210 SANTO

O Dizirio Oficial dos Municipios do Estado do Cearé é urna solucio voltada =1
modernizacio e transparéncia da gestfio municipal.

CONSIDERANDOque uma nova composiqfio dos nucleos gestores e.,\ . ‘A
corpo da Secretaria da Educaciio, imposto pelo inicio\ @1E\o§‘ra »

 W (Ngestfio, cornina na necessidade de reajustamento (10\§T1 do
magistério nas unidades de ensino do municipio, seguindo sempre 0
interesse e nccessidade da administracao, com obediéncia ao interesse
publicc;

CONSIDERANDO que 0 planejamento educacional da nova gestao
obedece restritamente aos principios dalegalidade, impessoalidade,
publicidade, moralidade e eficiéncia;

CONSIDERANDO que as peculiaridades de cada unidade de ensino,
em especial as que concentram maior numero de alunos e que
demandam atencao diferenciada para atender aos indices de
atendimento e de qualidade estabelecidos pelos orgaos de todas as
esferas governamentais da educacao;

CONSIDERANDO a notoria experiéncia dc servidores pertencentes
ao quadro efetivo de profissionais da educacio e 0 reconhecido
trabalho £1 frente de outras unidades, por sua competéncia, dedicacfio e
zelo para com os alunos da rede publica de ensino;

CONSIDERANDO que a habilitacao profissional com carga-horaria
minima razoavel para 0 suprimento da demanda de ensino nao regular
no nficleo de jovens e adultos Dr. I050 Uchéa de Albuquerque é de:
Portugués, Literatura e Artes — 300hs, Matemética e Fisica - 300hs,
Quimica e Biologia — 300hs, Inglés — 300hs, Sociologia e Filosofia —
300hs, I-Iistoria e Geografia — 300hs e Trafego — 1.200hs;

CONSIDERANDO que atualmente 0 nucleo de Educacéo de Jovens
e Adultos Dr. Joio Uchoa de Albuquerque conta em seus quadros com
28 professores de diversas habilitacoes, perfazendo uma carga-horaria
de 4.800hs que excede sua demanda;

CONSIDERANDO 0 interesse publico de suprir a carénciade
professor habilitado para lecionar Educacfio Infantil e Séries Inicias na
Escola Serafim de Sousa Lima;

CONSIDERANDO por fim que a remocfio de servidores de oficio,
no interesse da Administracfio, encontra permissivo legal no art. 47.
Paragrafo iinico, inciso I da Lei Municipal 1.205/2003;

CONSIDERANDO a Imperatividade, Presuncfio de Legitimidade e
Autoexecutoriedade deste ato;

RESOLVE:

Art.1° — REMOVER, a partir de 30 de janeiro de 2017, do
CENTRO DE ENSINO DE JOVENS E ADULTOS JOAO UCHOA
DE ALBUQUERQUE para a ESCOLA SERAFIM DE SOUSA
LIMA, Sede do Municipio, a ProfessoraRITA DE CASSIA DUARTE
DOS REIS, nos termos do art.47. Paragrafo Unico, inciso I da Lei
Municipal 1.205/2003.

Art.2° - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicacfio,
revogando disposicoes em contrério.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paco da Prefeitura Municipal de Acopiara, 30 de Janeiro de 2017.

ROBSONAL I/ES DE ALMEIDA DINIZ
Secretarioda Educacfio

www.diariomunicipal.com.br/aprece 1

Q?-I!

/



Ceara , 31 dc Janeiro de 2017 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara - ANO VII |N° 1621

. ,

__/

FERREIRA, brasileiro, casada, Professora, lotada na Secretaria do
Educaeao e Cultura, portadora do RG de n° 105974086, e CPF sob o
n° 302969.783-53, para, sob a presidéncia do primeiro, constituirem
Comissao de Processo Administrative Disciplinar, com sede na
Prefeitura Municipal de Martinopole-CE, incumbida de apurar, no
prazo de 60 (sessenta) dias, as possiveis irregularidades referentes aos
atos e fatos que constam do processo administrativo n° 01/2017, bem
como as demais infracfies conexas que emergirem no decorrer dos
trabalhos.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacio.

DE-SE CIENCIA PUBLIQUE-SE E CU1\/IPRA-SE.

FRANCISCO FONTENELE JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Arilson dc Paiva Moreira

Codigo Identificador:D9758C44

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N“ 270199/2017, 27 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINOPOLE, ESTADO DO
CEARA, no uso de suas atribuicoes, que lhe permitem a Lei Organica
Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, os Servidores LAERTE DA FROTA
DOURADO, brasileiro, casado, Professor, lotado na Secretaria
Municipal de Educacao e Cultura, portador do RG de n°
2008099050834, e CPF sob o r1° 806.028.543-76, MANOEL
RODRIGUES FROTA NETO, brasileiro, casado, Professor, lotado
na Secretaria de Educacao e Cultura, portador do RG de n°
2002019029400, e CPF sob 0 n° 014495.583-05, e ANA HELITA
FERREIRA, brasileiro, casada, Professora, lotada na Secretaria de
Educacao e Cultura, portadora do RG de n° 105974086, e CPF sob 0
n° 302.969.783-53, para, sob a presidéncia do primeiro, constituirem
Comissao de Processo Administrativo Disciplinar, com sede na
Prefeitura Municipal de Martinépole-CE, incumbida de apurar, no
prazo de 60 (sessenta) dias, as possiveis irregularidades referentes aos
atos e fatos que constam do processo administrative n° 02/2017, bem
como as demais infracfies conexas que emergirem no decorrer dos
trabalhos.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao.

DE-SE CIENCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FRANCISCO FONTENELE JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Francisco Arilson de Paiva Moreira

Codigo Identificador:4l29C4F3

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 2701100/2017, 27 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARTINOPOLE, ESTADO DO
CEARA, no uso de suas atribuicées, que lhe permitern a Lei Organica
Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, os Servidores LAERTE DA FROTA
DOURADO, brasileiro, casado, Professor, lotado na Secretaria
Municipal de Educacao e Cultura, portador do RG de n°
2008099050834, e CPF sob o n° 806.028.543-76, MANOEL
RODRIGUES FROTA NETO, brasileiro, casado, Professor, lotado
na Secretaria de Educacao e Cultura, portador do RG de n°
2002019029400, e CPF sob 0 n° O14.495.583-05, e ANA HELITA
FERREIRA, brasileiro, casada, Professora, lotada na Secretaria de
Educacéo e Cultura, portadora do RG de n° 105974086, e CPF sob 0
n° 302.969.783-53, para, sob a presidéncia do primeiro, constituirem
Comissao de Processo Administrative Disciplinar, com sede na

Prefeitura Municipal de Martinopole-CE, incumbida dc apurar, no
prazo de 60 (sessenta) dias, as possiveis irregularidades referentes aos
atos e fatos que constam do processo administrative n° 03/2017, bem
como as demais infracoes conexas que emergirem no decorrer dos
trabalhos. 4_,
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publ;€g<;5§,<¥ 1/gy ‘A '
DE-sE CIENCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-S / 7,1».4 Q O

1,./7,;/8

is
FRANCISCO FONTENELE JUNIOR " ,L;>»»-r”
Prefeito Municipal ~';A

1 icado po1S.\f
Francisco Arilson de“P

Codigo Identificador:93E2AB29

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
PREGAO PRESENCIAL N” 2017.01.27.01PP AVISO DE

LICITACAO

O Pregoeiro da Prefeitura do Municipio de Martinépole/CE torna
pliblico para 0 conhecimento dos interessados, que no proximo
dia 10 de fevereiro de 2017, as 08h30min, na sede da Prefeitura,
localizada na Av. Capitio Brito s/n — Centro, estara realizando
licitacfio na modalidade PREGAO PRESENCIAL, critério de
julgamento menor preco por Lote, tombado sob 0 n°
2017.01.27.01PP, cujo objeto é: Aquisicio de géneros alimenticios
destinados as escolas da rede de ensino do Municipio de
Martinépole/Ce, Conforme especificacfies em anexo ao edial, o
qual encontra-se na integra na Sede da Comissio de Pregio,
localizada na Av. Capitfio Brito s/n - Centro, Martinopole/Ce,
Fone: (088) 3627 1300, no horério de 8h:00h as 12h:00min, e no
site do Tribunal de Contas dos Municipios
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

WILLIAM ROCHA COSTA
Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA 31 DE JANEIRO DE 2017

JORNAL 0 1>ovo
DIARIO OFICIAL DO ESTADO
DIARIO OFICIAL DA UNIAO
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS
SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA

Publicado por:
Wilton Marcos Lima e Silva

Codigo Identificador:DF5992ED

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

COMISSAO PERMANENTE DE L1cITA(:Ao
AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARA - SERVICO AUTONOM0 DE AGUA E
ESGOTO - SAAE - MORADA NOVA - AVISO DE
LICITACAO. MODALIDADE: PREGAO ELETRDNICO N."
PE-002/2017-SAAE. OBJETO: AQUISICAO DE
HIDRDMETROS, DESTINADOS Ao ATENDIMENTO DO
SERVICO AUToNoMo DE AGUA E ESGOTO-SAAE,
CONFORME Es1=Ec1E1cA(;oEs E QUANTIDADES N0
TERMO DE REFERENCIA (ANEXO 1), D0 EDITAL. TIPO:
MENOR PRECO. A coM1ssAo DE PREGAO COMUNICA Aos
INTERESSADOS QUE o RECEBIMENTO DAs PROPOSTAS DE
PRECOS DAR-SE-A ATE 0 DIA 13.02.2017 As 10=30 HORAS
(HORARIO DE BRASILIA-DP). 0 EDITAL E sEUs ANEXOS
EsrARAo DISPONIVEIS ATRAVES DOS SITES: www.licitacoes-
e.com.br “Acesso Identificado no link - acesso publico” e
www.tcm.ce.gob.br. MAIORES INFORMACOES ATRAVES DO
FONE (ss3422.1377/3422.3253) DAs 08:00 As 11:30 HORAS.
O PREGOEIRO.

wwwdiariomunicipal.com.br/aprece 3 8

.1


